

SINDICATO DOS POLICIAIS RODOVIÁRIOS FEDERAIS NOS ESTADOS DO PARÁ E AMAPÁ - SINPRF-PA/AP

FUNDADO EM 26-05-1989 FILIADO À FENAPRF

TERMO ADITIVO 03 DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO Nº 001/2024

O Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 03/2024 - SINPRF-PA/AP, no uso de suas atribuições conferidas pelo Título X, Artigo 59 do Estatuto do SINPRF-PA/AP. "As Eleições da Diretoria Executiva, Delegados Representantes e Conselho Fiscal do SINPRF-PA/AP, realizar-se-ão trienalmente no Máximo até 30 (trinta) dias antes do término do mandato da Diretoria que estiver exercendo" e Artigo 60 do Estatuto da Entidade. Convoca Eleições para a Diretoria Executiva, Delegados Representantes e Conselho Fiscal, para o período de 2025/2028, a qual será realizada no dia 13 de novembro de 2024 (quarta-feira), na Sede da SPRF/PA e CENSIPAM, em todas as Delegacias Regionais e em todas as Unidades Operacionais da SPRF/PA e SPRF/AP. O horário da eleição foi planeiado de acordo com a rendição das equipes.

	LOCAL DE VOTAÇÃO	HORÁRIO
01	CENSIPAM	09 às 17
02	DNIT	08 às 16
03	UOP CASTANHAL	08 às 16
04	UOP SANTA MARIA DO PARÁ	07 às 15
05	UOP CAPANEMA	07 às 15
06	UOP GURUPI	07 às 13
07	UOP IPIXUNA	09 às 17
08	UOP DOM ELISEU	11 às 19
09	SEDE SOCIAL SINPRF-PA/AP	08 às 16

HORÁRIO	LOCAL DE VOTAÇÃO	
07 às 15	UOP MARABÁ	10
09 às 17	DELEGACIA MARABÁ	11
08 às 16	DELEGACIA DE ALTAMIRA	12
08 às 16	DELEGACIA DE SANTARÉM	13
07 às 15	UOP ITAITUBA	14
7:30 às 15:30	UOP 01 MACAPÁ	15
08 às 16	UOP OIAPOQUE	16
09 às 17	SEDE MACAPÁ (PRÉDIO AGU)	17
-	SEDE MACAPÁ (PRÉDIO AGU)	17

O prazo para inscrição das chapas e dos membros do Conselho fiscal será no período de **16 de setembro a 08 de outubro de 2024**. Os Requerimentos para as Inscrições das Chapas e dos candidatos aos membros do Conselho Fiscal encontram-se a disposição dos interessados a partir da referida data na Sede Administrativa do SINPRF-PA/AP, cito a Rodovia BR 316, KM 01, S/N, Edifício Next Office, Salas 414/415, 4º Andar, Torre II, — Bairro: Atalaia, CEP: 67.013-000 - Ananindeua/PA.

- ADITIVO 01: Correção "Os Requerimentos para as Inscrições das Chapas e dos candidatos aos membros do Conselho Fiscal" e a inclusão da sede social do SINPRF-PA/AP como LOCAL DE VOTAÇÃO.
- ADITIVO 02: Alterar o horário do local de votação da UOP 01 MACAPÁ para 07:30 às 15:30 e da UOP DOM ELISEU para 11:00 às 19:00.

- ADITIVO 03: Alterar o horário do local de votação da UOP 01 MARABÁ para 07 às 15 h e do DNIT para 08 às 16 h.

Belém, 11 de NOVEMBRO de 2024

Publique-se e cumpra-se

Marcelino Campelo Filho Presidente da Comissão Eleitoral

Endereço: Rodovia BR 316, KM 02, S/N, Edificio Next Office, Salas 414/415, 4º Andar, Torre II, - Bairro: Atalaia CEP: 67.013-000 - Ananindeua/PA - Fones: (91)98032-6677

Site: www.sinprfpaap.org.br e-mail: sinprfpaap@gmail.com, sinprfpaap@yahoo.com.br CNPJ: 84.154.566/0001-68